

PLEC DE PRESCRIPCIONS TÈCNIQUES QUE REGIRAN EL CONTRACTE DE SUBMINISTRAMENT DE MAQUINÀRIA PER RENOVAR EL PARC MOTOR DE LES BRIGADES DE PAISATGE I BIODIVERSITAT

Descripció del contracte	Subministrament de maquinària per renovar el parc motor de les brigades de Paisatge i Biodiversitat
Pressupost base de licitació	14.821,02 €
Tipificació contracte de	SUBMINISTRAMENT
Codi CPV	16311100-9 Talladores de gespa per jardins, parcs o camps d'esport 16600000-1 Maquinària agrícola o forestal especialitzada
Servei promotor / Àrea :	Paisatge i Biodiversitat / Regidoria d'Acció Climàtica

Índex

1. Condicions generals

- 1.a Objecte del contracte
- 1.b Pressupost del contracte i valor estimat
- 1.c Durada del contracte
- 1.d Responsable del contracte

2. Característiques i qualitat dels subministraments

3. Subministrament i transport

4. Presentació d'ofertes

5. Criteris de valoració

6. Forma de pagament

1. CONDICIONS GENERALS

1.a Objecte del contracte

L'objecte d'aquest contracte és el subministrament de maquinària per a la maquinària de jardineria i forestal per les tasques de manteniment de les brigades de Parcs i Jardins i de Medi Ambient de la secció de Paisatge i Biodiversitat.

Atès que el manteniment de les zones de verdes és una competència municipal assumida per la Corporació Municipal, i que les brigades de la secció de Paisatge i Biodiversitat treballen el verd urbà i periurbà de la ciutat de Girona. Part de les seves feines necessiten de maquinària de jardineria i forestal per realitzar aquests manteniments.

Atès que l'objectiu en l'adquisició d'aquesta maquinària és reduir les emissions de CO₂ i altres gasos contaminants i reduir el soroll i les vibracions produït per l'ús d'unitats motoritzades de combustió que ja han quedat obsoletes o que han causat baixa per l'elevat cost o la dificultat de les seves reparacions.

CPV: 16311100-9 Talladores de gespa per jardins, parcs o camps d'esport
16600000-1 Maquinària agrícola o forestal especialitzada

1.b Pressupost del contracte i valor estimat

El pressupost base de licitació del contracte és CATORZE MIL VUIT-CENTS VINT-I-UN EUROS AMB DOS CÈNTIMS (14.821,02 €). Aquest pressupost és el sumatori de la base imposable de 12.248,78 € més l'import de l'IVA de 2.572,24 € calculat al tipus del 21%

A càrrec al pressupost de l'Ajuntament de Girona a la partida 2025 411 14200 60900 Inversió Paisatge i Biodiversitat.

Any	Econòmic	Programa	Orgànic	Pressupost net	% IVA	Import IVA	Import total
2025	411	17200	60900	12.248,78 €	21%	2.572,24 €	14.821,02 €

PRESSUPOST BASE	14.821,02 €
-----------------	-------------

El valor estimat del contracte (VE) és de DOTZE MIL DOS-CENTS QUARANTA-VUIT EUROS AMB SETANTA-VUIT CÈNTIMS (12.248,78 €), sense incloure l'Impost sobre el Valor Afegit

Any	VE prestació	VE eventuais pròrrogues	VE modificacions previstes	VE altres conceptes	SUMA
2025	12.248,78 €	- €	- €	- €	12.248,78 €

No es preveuen pròrrogues ni modificacions.

1.c Durada del contracte

La durada del contracte serà de 3 mesos, a comptar a partir de la data següent a la data de recepció de la notificació de l'adjudicació.

1.d Responsable del contracte

La persona responsable del contracte és Marc Rosdevall, tècnic de Paisatge i Biodiversitat de la Regidoria d'Acció Climàtica.

2. CARACTERÍSTIQUES I QUALITAT DELS SUBMINISTRAMENTS

La relació de maquinària i les seves característiques es troben relacionades als annexos.

3. SUBMINISTRAMENT I TRANSPORT

El subministrament es farà a la seu de Parcs i Jardins, situada als Jardins de la Devesa, situats al Passeig de la Devesa 41 de Girona.

En el subministrament s'entregarà una còpia de l'albarà a la persona encarregada de la recepció del material i es farà arribar a les oficines de la secció de Paisatge i Biodiversitat. A l'albarà hi ha de constar la descripció de l'article, unitats, valor unitari i el número d'expedient intern de l'Ajuntament de Girona.

Paisatge i Biodiversitat es reserva el dret d'inspeccionar in situ i en qualsevol moment la maquinària i que aquesta s'ajusta als requisits establerts en el present plec.

3.a Condicions de lliurament

La maquinària lliurada ha de complir les directives europees vigents en quant a seguretat i funcionament:

- Directiva 2000/14/CE, sobre nivells acústics
- Directiva 2002/44/CE, sobre vibracions
- Directiva 2004/108/CE, de compatibilitat electromagnètica
- Directiva 2006/42/CE, sobre màquines

El període de garantia de les màquines i complements, és de dos anys com a mínim, a partir de la data de lliurament i recepció, malgrat això si la màquina té un període de garantia superior ofert pel fabricant, aquesta serà la que prevalgui.

El proveïdor ha de garantir per escrit el proveïment de recanvis originals per un període no inferior a 5 anys per a cadascun dels equips i que cap màquina està sotmesa a exclusivitat en el subministrament de recanvis o reparacions per part de la marca comercial o el concessionari.

La maquinària s'ha de subministrar amb els corresponents manuals d'usuari. Aquesta documentació ha de ser en un idioma oficial a Catalunya.

4. PRESENTACIÓ D'OFERTES

El termini de presentació d'ofertes serà de 5 dies hàbils a comptar des del dia següent de a la publicació de l'anunci a la Plataforma de serveis de contractació pública de Catalunya (PSCP).

Les ofertes juntament amb el model de declaració responsable es presentaran a la Plataforma de serveis de contractació pública de Catalunya (PSCP)

Les ofertes enviades per altres sistemes no seran admeses (<https://contractaciopublica.cat/ca/perfils-contractant/detall/girona>)

5. CRITERIS DE VALORACIÓ

Criteris d'aplicació automàtica: 100 punts

Es valorarà l'oferta de manera que la més econòmica se li assignarà la màxima puntuació. Les ofertes s'avaluaran mitjançant l'aplicació de la fórmula següent:

$$\text{Puntuació de cada oferta} = \frac{N. \text{màx punts} \times \text{Preu de l'oferta més econòmica}}{\text{Preu de l'oferta que es puntua}}$$

En el cas que el licitador no ofereixi baixa respecte a l'import base de licitació del contracte, se li atorgaran 0 punts.

S'ha escollit aquest criteri de valoració de l'oferta econòmica ja que el preu constitueix un apart fonamental de la relació contractual, i l'Ajuntament com a administració Pública ha de procurar gestionar els recursos pública de la manera més eficient possible.

S'aplica aquesta fórmula matemàtica perquè es directament proporcional respecte de la puntuació que s'atorga a les diferents ofertes, de tal manera que a l'oferta més econòmica obtindrà la major puntuació i la menys econòmica la menor.

Ofertes anormalment baixes:

Es qualificarà una oferta amb valors anormals o desproporcionats quan el preu ofert pel licitador pugui considerar-se com a tal en els termes de l'article 85 del RGLCAP.

En aquests casos es seguirà el procediment que preveu l'art.149 LCSP. El termini que s'atorgarà al licitador perquè justifiqui la seva oferta no podrà superar 5 dies hàbils des de l'enviament de la comunicació.

L'oferta serà exclosa si en el tràmit d'audiència de l'empresa licitadora que ha presentat una oferta qualificada d'anormalment baixa s'evidencia que els preus unitaris dels salaris de les persones que executaran el contracte considerats en l'oferta són inferiors al que estableix el conveni d'aplicació.

6. FORMA DE PAGAMENT

El contractista ha de presentar al Registre General de l'Ajuntament la/es factura/es corresponent/s a les prestacions executades al final de d'obra.

El pagament es farà efectiu, prèvia presentació de la factura i una vegada hagi estat degudament conformada pel servei.

El termini de trenta dies d'aprovació de les factures a què es refereix el paràgraf segon de l'article 198.4 de la LCSP, es comptarà a partir de la data de registre de les factures, amb

independència de la data d'entrega efectiva o prestació del servei i de la data d'expedició de les factures, previ informe favorable emès pel responsable del contracte.

El pagament del preu del contracte es farà dins dels trenta dies següents a la data d'aprovació de les factures.

De conformitat amb la disposició addicional 32.2 de la LCSP, en les factures s'hauran d'incloure obligatòriament les següents mencions:

- Òrgan administratiu amb competències en matèria de comptabilitat pública: Intervenció de Fons de l'Ajuntament de Girona.
- Òrgan de contractació: Regidoria d'Acció Climàtica
- Destinatarí: Christian Geis Nielsen

En compliment del previst a la llei 25/2013, de 27 de desembre, d'impuls de la factura electrònica i creació del registre comptable de factures del sector públic, els proveïdors o contractistes de les Entitats Locals, hauran d'emetre factures electròniques en els termes i condicions previstos a la llei.

El punt general d'entrada de factures electròniques de l'Ajuntament de Girona i entitats que en depenen és el servei de factura electrònica de l'Administració Oberta de Catalunya (AOC), eFACT, i d'acord amb el conveni signat el 15 de setembre de 2014 entre l'Administració General de l'Estat i la Generalitat de Catalunya pel qual aquesta s'adhereix al Punt General d'entrada de factures de l'Estat (FACe).

Tanmateix, i en relació amb els codis DIR3, tant per òrgan gestor, com unitat tramitadora i oficina comptable és: L01170792

L'Ajuntament té a disposició dels seus proveïdors, un link amb enllaç directe a l'AOC per la càrrega de factures electròniques www.girona.cat/efactura.

En tot cas, caldrà que a la factura electrònica consti la descripció detallada de la prestació

ANNEX I

SUBMINISTRAMENT DE MAQUINÀRIA PROFESSIONAL DE JARDINERIA

ANNEX I - SUBMINISTRAMENT DE MAQUINÀRIA PROFESSIONAL DE JARDINERIA

Descripció	Unitats	Preu uni.	PREU
Desbrossadora de gasolina	5	569,00 €	2.845,00 €
Desbrossadora de motixilla	3	1.199,00 €	3.597,00 €
Segadora de gasolina autopropulsada	3	1.818,00 €	5.454,00 €
Bateria Husqvarna 40-B330X	1	261,90 €	261,90 €
Carregador Husqvarna QC330	1	90,88 €	90,88 €
			12.248,78 €
			21% IVA 2.572,24 €
			14.821,02 €

ANNEX II

ANNEX II - CARACTERÍSTIQUES TÈCNIQUES

Desbrossadora de gasolina

Cilindrada (cm ³)	≥ 30
Potència màxima (kW/cV)	≥ 1.25
Pes màx. sense combustible	≤ 6.5
Nivell d'intensitat sonora L _{pA} (db(A))	≤ 98
Nivell de potència sonora L _{WA} (db(A))	≤ 110
Vibració màxima mà drete (m/s ²)	≤ 5
Altres:	Arrencada fàcil Sistema antivibració Enganxall per arnés Manillar obert

Desbrossadora de motxilla

Cilindrada (cm ³)	≥ 478
Potència màxima (kW/cV)	≥ 2,1
Pes màx. sense combustible	≤ 13
Nivell d'intensitat sonora L _{pA} (db(A))	≤ 100
Nivell de potència sonora L _{WA} (db(A))	≤ 120
Vibració màxima mà drete (m/s ²)	≤ 5
Altres:	Arnès integrat Manillar: puny + barra protectora Sistema antivibració

Segadora de gasolina autopropulsada

Cilindrada (cm ³)	190 / 205
Potència màxima (kW/cV)	≥ 4.2
Pes màx. sense combustible (kg)	≤ 45
Capacitat dipòsit de benzina (Euro 95) litres	≥ 0,9
Autonomia (h)	≥ 1
Avançament autopropulsat (m/s)	0-1,64
Amplada / longitud de tall mínima (cm)	53
Alçada de tall	7 (1.9-10,1)
Altres:	Material chasis: resina alta resistència o alumini Dispositiu seguretat: Roto-Stop™ o similar Manillar: Plegable (1 click) Mulching: SI

Bateria Husqvarna 40-B330X

Voltatge nominal	36 V
Capacitat bateria	9 Ah
Potencia bateria	324 Wh

Carregador Husqvarna QC330

Voltatge	200-240 V
Cilindre de fase de corrent	50-60 Hz
Compatibilitat	BLI300 / 40-B330X